
 
 

Комитет образования администрации муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(Комитет образования Сосновоборского городского округа) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2024 г.                                                                                                                   № 4 

 

 

 

 

 

 

На основании приказа Комитета образования № 134 от 26.12.2023 года Об 

организации и проведении городского конкурса профессионального педагогического 

мастерства в 2023/2024 учебном году в номинациях «Учитель года», «Воспитатель года и 

в соответствии с Положением о городском конкурсе педагогического мастерства в 

период с 19 декабря 2023 года по 01 февраля 2024 года  проведен   городской конкурс 

профессионального педагогического мастерства по двум номинациям: «Учитель года - 

2024» и  «Воспитатель года - 2024» (далее – Конкурс) 

Конкурс   проводился с целью выявления талантливых педагогов, реализующих 

инновационные технологии, распространения передового педагогического опыта, 

повышения престижа педагогической профессии, удовлетворения личности педагога в 

самореализации. Проведенный конкурс способствовал достижению поставленных целей. 

 В конкурсе педагогического мастерства приняли участие: в номинации «Учитель 

года» - 8 педагогов общеобразовательных школ и в номинации «Воспитатель года» - 6 

педагогов дошкольных образовательных учреждений. 

В конкурсных мероприятиях 1 этапа приняли участие: 

 Номинация «Учитель года -  2024»:   

1. Шурыгина Анастасия Геннадьевна, учитель биологии МБОУ СОШ №1; 

2. Лекомцева Ольга Леонидовна, учитель химии МБОУ СОШ № 2 им. Героя РФ 

А.В.Воскресенского; 

3. Меркулова Вера Николаевна, учитель начальных классов  МБОУ СОШ №3; 

4. Назарова Ксения Сергеевна, МБОУ СОШ № 4 имени Героя Советского Союза 

В.К.Булыгина  

5. Орлова Ирина Николаевна, учитель английского языка МБОУ Гимназия №5; 

6. Вещагина Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6;  

7. Бормотова Виктория Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7; 

8. Цибарт Анна Владимировна, учитель физики МБОУ Лицей № 8 

Номинация «Воспитатель года -  2023»:  

1. Красилец Анна Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 1; 

2. Кондратова Оксана Романовна, музыкальный руководитель МБДОУ Центр 

развития ребенка № 2;  

Об итогах городского конкурса профессионального  

педагогического мастерства в 2023 / 2024 учебном году 

 



3. Горсткина Ольга Михайловна, инструктор по физической культуре МБДОУ 

Детский сад № 11;  

4. Тулинова Надежда Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 12;  

5. Пряникова Ольга Валентиновна, воспитатель МБДОУ Центр развития ребёнка 

№15; 

6. Судникова Юлия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 18  

На базовых площадках   конкурса: Городской методический кабинет (заведующий 

Аванесян М.Б., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» (директор Полякова 

О.Я.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (директор Фомина А.С.), 

МБДОУ «Детский сад №6» (руководитель: Кочерова И.А.), МБДОУ «Детский сад №4» 

(руководитель: Сверчкова Т.В.), проведены конкурсные испытания: «Моя педагогическая 

находка», «Педагогическое мероприятие с детьми», «Урок», «Разговор со школьниками», 

финал - «Мастер – класс», «Мастерская педагога». 

Участники конкурса продемонстрировали профессиональное мастерство, владение 

современными образовательными технологиями, свои педагогические находки.  

По результатам первого этапа конкурса выявлены   участники финала: 

в номинации «Учитель года-2024»: 

1. Лекомцева Ольга Леонидовна, учитель химии МБОУ СОШ № 2 им. Героя РФ 

А.В.Воскресенского; 

2. Меркулова Вера Николаевна, учитель начальных классов  МБОУ СОШ №3; 

3. Вещагина Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6  

в номинации «Воспитатель года-2024»: 

1. Кондратова Оксана Романовна, музыкальный руководитель МБДОУ Центр 

развития ребенка № 2;  

2.  Тулинова Надежда Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 12;  

3. Судникова Юлия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 18  

 

По результатам конкурсных мероприятий финала: 

в номинации «Учитель года - 2024» стали: 

ПОБЕДИТЕЛЬ - Вещагина Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 6 

ЛАУРЕАТЫ- 

 Лекомцева Ольга Леонидовна, учитель химии МБОУ СОШ № 2 им. Героя 

РФ А.В.Воскресенского; 

 Меркулова Вера Николаевна, учитель начальных классов  МБОУ СОШ 

№3 

в номинации «Воспитатель года -2024» стали: 

ПОБЕДИТЕЛЬ - Кондратова Оксана Романовна, музыкальный руководитель МБДОУ 

Центр развития ребенка № 2; 

ЛАУРЕАТЫ- 

 Тулинова Надежда Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 12;  

 Судникова Юлия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 18 

 

На основании выше изложенного  

 



 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 итоги городского конкурса профессионального педагогического мастерства 

в 2023/2024 учебном году в номинациях «Учитель года-2024» и «Воспитатель года 

– 2024»; 

1.2 список педагогов, награждаемых денежными призами по итогам городского 

конкурса профессионального педагогического мастерства в 2024 году 

(Приложение). 

2 Наградить победителей, лауреатов и участников Конкурса дипломами Комитета 

образования Сосновоборского городского округа. 

3  Выплатить денежные призы (ответственный – директор МБОУДО «Центр развития 

творчества» Жукова С.В.) победителям, лауреатам Конкурса путем перечисления их 

на счета, открытые в кредитных организациях, в соответствии с утвержденным 

списком; 

4 Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса. 

4.2. рекомендовать: 

4.2.1. проведение   конкурсов   педагогического мастерства в образовательных 

учреждениях;  

4.2.2. Руководителям организаций, являющихся площадками для проведения 

Конкурса. МБОУ СОШ №6 - Полякова О. Я, МБДОУ Детский сад №6 - 

Кочерова И.А., МБДОУ Детский сад №4 - Сверчкова Т.В., МБОУ СОШ №6 - 

Фомина А.С., Городской методический кабинет - Аванесян М.Б., поощрить   

работников за организационную работу по проведению всех этапов 

городского Конкурса;    

5. Городскому методическому кабинету (Аванесян М.Б., заведующей ГМК):  

5.1. обобщить опыт работы победителей, лауреатов, дипломантов и участников 

Конкурса;  

5.2. оказать методическую помощь участникам областного конкурса в номинациях 

«Учитель года – 2024» и «Воспитатель года –2024»; 

5.3. спланировать и провести совместно с городскими методическими 

объединениями учителей-предметников мероприятия, направленные на повышение 

профессионального мастерства педагогов, в том числе в форме мероприятий 

городского конкурса педагогического мастерства; 

5.4. разработать методические рекомендации по подготовке к городскому конкурсу 

профессионального педагогического мастерства в 2025 году. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Председатель 

Комитета образования                                  Н.Н.Шустрова 

 

 

 

Исп.  Т.В. Шишковская 

8(81369)24706 



                                                                                                       Приложение к приказу 

                                                                                                                            Комитета образования  

                                                                                                                            от 01.02.2024г.  № 4 

 

 

Список педагогов,  

награждаемых денежными призами по итогам   

городского конкурса   профессионального 

 педагогического мастерства в 2024 году 

  

 

 

№ п/п ФИО 

награждаемого 

Образовательное 

учреждение 

Размер 

денежного 

поощрения, 

руб. 

Примечание 

Номинация «Учитель года» 

1.  Вещагина  

Наталья Алексеевна 

МБОУ «СОШ №6» 15 000 Победитель 

конкурса 

2.  Меркулова  

Вера Николаевна  

 

МБОУ «СОШ №3» 10 000 Лауреат 

конкурса 

3.  Лекомцева 

Ольга Леонидовна 

МБОУ «СОШ № 2 им. 

Героя РФ А. В. 

Воскресенского» 

10 000 Лауреат 

конкурса 

Номинация  «Воспитатель года» 

4.  Кондратова  

Оксана Романовна 

МБДОУ «Центр 

развития ребенка № 2» 

15 000 Победитель 

конкурса 

5.  Тулинова  

Надежда Михайловна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 12» 

10 000 Лауреат 

конкурса 

6.  Судникова  

Юлия Геннадьевна  

МБДОУ «Детский сад 

№ 18» 

10 000 Лауреат 

конкурса 
 


